Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

1

Протокол № 16/2018

заседания Совета Некоммерческого партнерства
саморегулируемая организация «Свободный Оценочный Департамент»

город Екатеринбург             «05» апреля 2018 года

Место проведения заседания: 620100, Российская Федерация, Свердловская
область,
г. Екатеринбург, ул. Ткачей, дом 23.
Форма проведения заседания: совместное присутствие.
Председатель: А.В. Лебедев
Секретарь: А.В. Ширяева
Кворум для принятия решений имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Принятие решений о приостановлении права осуществления оценочной
деятельности члена НП СРО «СВОД»;
2. Принятие решений о прекращении членства в НП СРО «СВОД»;
3. Принятие решений об освобождении члена НП СРО «СВОД» от обязанности по
оплате членского взноса в связи с наличием права на предоставление льготы.
4. Принятие решений о соответствии лиц, подавших заявления и необходимые
документы на вступление в члены НП СРО «СВОД», требованиям, установленным
частями второй и третьей статьи 24 ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской
Федерации» и требованиям Устава Партнёрства.
_______________________________________________________________________
1. По первому вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который доложил, что
в НП СРО «СВОД» поступили заявления о добровольном приостановлении права
осуществления оценочной деятельности от следующих членов НП СРО «СВОД»:

Седов Александр Николаевич, номер в реестре – 732;
Макейчук Раиса Федоровна, номер в реестре – 902;
Юнусова Лилия Габдулловна, номер в реестре – 506;
Мазурок Виктор Александрович, номер в реестре – 722;
Марьина Александра Валентиновна, номер в реестре – 574;
Савинов Сергей Алексеевич, номер в реестре – 391;
Сапронова Екатерина Юрьевна, номер в реестре – 118;
Базаров Роман Сергеевич, номер в реестре – 806;
Межов Михаил Сергеевич, номер в реестре - 868.

После рассмотрения заявления о добровольном приостановлении права
осуществления оценочной деятельности,

1.1.  РЕШИЛИ: Приостановить право осуществления оценочной деятельности
члена НП СРО «СВОД» Седова Александра Николаевича с «06» апреля 2018
года. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД» и
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

2

1.2.  РЕШИЛИ: Приостановить право осуществления оценочной деятельности
члена НП СРО «СВОД» Макейчук Раисы Федоровны с «06» апреля 2018 года.
Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД» и уведомить
заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.3.  РЕШИЛИ: Приостановить право осуществления оценочной деятельности
члена НП СРО «СВОД» Юнусовой Лилии Габдулловны с «06» апреля 2018
года. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД» и
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.4.  РЕШИЛИ: Приостановить право осуществления оценочной деятельности
члена НП СРО «СВОД» Мазурка Виктора Александровича с «06» апреля 2018
года. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД» и
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.5.  РЕШИЛИ: Приостановить право осуществления оценочной деятельности
члена НП СРО «СВОД» Марьиной Александры Валентиновны с «06» апреля
2018 года. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД» и
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.6.  РЕШИЛИ: Приостановить право осуществления оценочной деятельности
члена НП СРО «СВОД» Савинова Сергея Алексеевича с «06» апреля 2018 года.
Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД» и уведомить
заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.7.  РЕШИЛИ: Приостановить право осуществления оценочной деятельности
члена НП СРО «СВОД» Сапроновой Екатерины Юрьевны с «06» апреля 2018
года. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД» и
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.8.  РЕШИЛИ: Приостановить право осуществления оценочной деятельности
члена НП СРО «СВОД» Базарова Романа Сергеевича с «06» апреля 2018 года.
Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД» и уведомить
заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

1.9.  РЕШИЛИ: Приостановить право осуществления оценочной деятельности
члена НП СРО «СВОД» Межова Михаила Сергеевича с «06» апреля 2018 года.
Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД» и уведомить
заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

3

2. По второму вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который доложил, что
в НП СРО «СВОД» поступило заявление о добровольном выходе из членов НП
СРО «СВОД» от следующих членов НП СРО «СВОД»:

Евплова Виктория Андреевна, номер в реестре – 795;
Хаматвалеева Ольга Ивановна, номер в реестре – 294;
Ершова Марина Юрьевна, номер в реестре – 095;
Суворов Александр Орестович, номер в реестре – 155;
Разумова Елена Анатольевна, номер в реестре - 123;
Антоненко Яна Александровна, номер в реестре – 229;
Рыков Михаил Юрьевич, номер в реестре – 282;
Чупрына Марина Андреевна, номер в реестре - 073.

После рассмотрения заявлений о выходе из членов НП СРО «СВОД» и пакета
предоставленных документов,

2.1. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Евплову Викторию
Андреевну. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2.2. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Хаматвалееву Ольгу
Ивановну. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2.3. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Ершову Марину
Юрьевну. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2.4. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Суворова Александра
Орестовича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
2.5. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Разумову Елену
Анатольевну. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2.6. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Антоненко Яну
Александровну. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО
«СВОД», уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

2.7. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Рыкова Михаила
Юрьевича. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

Протокол заседания Совета
Некоммерческого партнерства саморегулируемая организация

«Свободный Оценочный Департамент»
НП СРО «СВОД»

4

2.8. РЕШИЛИ: исключить из членов НП СРО «СВОД» Чупрыну Марину
Андреевну. Внести соответствующую запись в реестр членов НП СРО «СВОД»,
уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3. По третьему вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который доложил,
что в НП СРО «СВОД» поступило заявление о об освобождении члена НП СРО
«СВОД» от обязанности по оплате членского взноса в связи с наличием права на
предоставление льготы от следующих лиц:

Решетникова Ирина Викторовна;
Рогалева Светлана Александровна.

После рассмотрения заявлений членов НП СРО «СВОД» и документов,
предоставленных в подтверждение действительности наличия права на
освобождение от уплаты членских взносов, в соответствии с п. 4.12 Устава НП
СРО «СВОД»,

3.1. РЕШИЛИ: освободить Решетникову Ирину Викторовну от оплаты
ежегодного членского взноса за 2018 год. Внести соответствующую информацию в
реестр членов НП СРО «СВОД» и уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

3.2. РЕШИЛИ: освободить Рогалеву Светлану Александровнуот оплаты
ежегодного членского взноса за 2018 год. Внести соответствующую информацию в
реестр членов НП СРО «СВОД» и уведомить заинтересованных лиц.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.

4. По четвертому вопросу повестки дня слушали Лебедева А.В., который доложил,
что в НП СРО «СВОД» поступило заявление о принятии в члены Партнерства с
предоставлением необходимых документов в соответствии с Уставом Партнерства
и ФЗ «Об оценочной деятельности в Российской Федерации» от Иванниковой
Олеси Владимировны.
После рассмотрения заявления о приеме в члены НП СРО «СВОД» и пакета
предоставленных документов,

РЕШИЛИ: Иванникова Олеся Владимировна соответствует требованиям,
установленным частями второй и третьей статьи 24 ФЗ «Об оценочной
деятельности в Российской Федерации» и требованиям Устава Партнерства.
Выдачу свидетельства о членстве в НП СРО «СВОД» и внесение сведений в реестр
членов НП СРО «СВОД» произвести в соответствии с требованиями Устава.
Решение ПРИНЯТО ЕДИНОГЛАСНО.
На этом повестка дня исчерпана, заседание Совета Партнерства закрыто.

Председатель Совета Партнерства                                    (подпись) / А.В. Лебедев /
Секретарь заседания                                                          (подпись) / В.А. Ширяева /
                                                                                     (печать)